Protokół Nr XI/19

z XI sesji 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej,

która odbyła się w dniu 24 października 2019 r.

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. (godz. 10.00)

Otwarcia XI sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej dokonał Pan Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu w Bielsku-Białej. Przywitał wszystkich zebranych; poinformował, iż w sesji uczestniczy 28 radnych (na 29-osobowy ustawowy skład Rady), co stanowi kworum, przy którym można obradować i podejmować prawomocne uchwały Rady Powiatu w Bielsku-Białej.

II. Wystąpienia zaproszonych gości. 

W tym punkcie porządku obrad nie było wystąpień. 

III. Przyjęcie porządku obrad.
Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

W związku z brakiem uwag, Pan Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu będzie obradować zgodnie z przesłanym do radych porządkiem obrad. 
Zatwierdzony porządek obrad:

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

II. Wystąpienia zaproszonych gości.

III. Przyjęcie porządku obrad.

IV. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dn. 30 września 2019 r.

V. Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

VI. Informacja o aktualnych problemach w ochronie środowiska w powiecie bielskim.

VII. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bielskiego.

VIII. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019.

IX. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1. rozpatrzenia petycji dotyczącej wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów; 
2. powierzenia Gminie Wilamowice zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych                w granicach administracyjnych Gminy Wilamowice;
3. zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia     20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmianami.

X. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

XI. Zamknięcie sesji.

IV. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dn. 30 września     2019 r.

Pan Przewodniczący Rady
Zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 30 września 2019 r., który był wyłożony do wglądu w Biurze Rady.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie             ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Helena Byrdy-Przybyła, Andrzej Płonka

V. Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
Pan Grzegorz Szetyński - Wicestarosta
Przedstawił informację Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym (Zał. Nr 2 do protokołu). 

VI. Informacja o aktualnych problemach w ochronie środowiska       w powiecie bielskim.
Pan Grzegorz Gawęda - Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Przedstawił wstęp do tematyki. (Zał. Nr 3 do protokołu)     

Pani Barbara Adamska – Członek Zarządu Powiatu

Przedstawiła informację na temat realizacji polityki ochrony środowiska przez powiat bielski. (Zał. Nr 4 do protokołu)
Pani Joanna Paluch – p.o. Kierownika Delegatury Śląskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bielsku-Białej

Przedstawiła informację na temat działalności kontrolnej WIOŚ na terenie powiatu bielskiego w 2018 r. i 2019 r. (Zał. Nr 5 do protokołu).

Pan Rafał Matlak – przedstawiciel firmy Klimaterm 
Poinformował na temat rozwiązań wykorzystujących odnawialne źródła energii,         w tym fotowoltaiki.
VII. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bielskiego. 

Pan Jarosław Rutkiewicz - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej
Przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bielskiego        za rok 2018. (Zał. Nr 6 do protokołu).
W dyskusji wzięli udział:

Pan Artur Rzepecki – radny PiS

Pan Jarosław Rutkiewicz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

VIII. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019. 

Pani Małgorzata Chrząszcz – Naczelnik Wydziału Edukacji

Przedstawiła sprawozdanie o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019, w tym o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami, a także nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Bielski - w formie prezentacji multimedialnej (Zał. Nr 7 do protokołu). 
W dyskusji wzięli udział:

Pan Artur Rzepecki – radny PiS

Pan Adam Caputa – radny RPW

Pani Janina Janica-Piechota – radna PiS

Pan Krzysztof Chodorowski – radny PiS

Pani Dorota Nikiel – Członek Zarządu Powiatu

Pani Małgorzata Chrząszcz – Naczelnik Wydziału Edukacji 

IX. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
1. rozpatrzenia petycji dotyczącej wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów;

Pan Przewodniczący poinformował, że rozpatrzeniem petycji zajmowała się Komisja Skarg, wniosków i petycji. Poprosił Panią Przewodniczącą Komisji o przedstawienie ustaleń Komisji w tej sprawie. 

Pani Władysława Gańczarczyk – Przewodnicząca Komisji Skarg, wniosków i petycji

Przedstawiła ustalenia Komisji dot. rozpatrzenia petycji. Poinformowała, że Komisja proponuje Radzie Powiatu nieuwzględnienie petycji w sprawie wprowadzenia           w odniesieniu do Radnych Rady Powiatu w Bielsku-Białej Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:

Wyniki głosowania

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (28)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (1)

Helena Byrdy-Przybyła
Uchwała Nr VI/11/87/19

2. powierzenia Gminie Wilamowice zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Wilamowice;
Pani Barbara Adamska – Członek Zarządu
Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pan Jan Stanclik – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:

Wyniki głosowania

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (28)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (1)

Helena Byrdy-Przybyła
Uchwała Nr VI/11/88/19
3. zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia         20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmianami;

Pani Bożena Rawicka - Skarbnik Powiatu 

W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką. 
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką:

Wyniki głosowania

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (28)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Władysława Gańczarczyk, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (1)

Helena Byrdy-Przybyła
Uchwała Nr VI/11/89/19

X. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.
Pan Przewodniczący Rady

Poinformował, że:

1) do Rady Powiatu wpłynęło pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące, że w ramach budżetu na 2019 r. Minister udzielił dotacji w wysokości 40 tys. zł Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Barbary w Bielsku-Białej na pokrycie kosztów zadania pn. „Bielsko-Biała, kościół pw. Św. Barbary (1690 r.): konserwacja ołtarza bocznego prawego”. Dofinansowanie realizowane jest w ramach Programu Ochrona zabytków. Jest to korekta wcześniej przesłanej informacji o udzielonej dotacji.

2) Wojewoda Śląski przesłał informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych przez Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Starostę Bielskiego za rok 2018. Przedmiotowe oświadczenia zostały złożone w terminie ustawowym. W wyniku analizy oświadczeń nie stwierdzono nieprawidłowości.  

3) do przewodniczących samorządów gminnych i powiatowych z terenu Powiatów Bielskiego i Cieszyńskiego wpłynęła uchwała Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 24 września 2019 r. w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Rewitalizacji linii kolejowych Bronów – Bieniowiec – Skoczów - Goleszów – Cieszyn/Wisła/Głębce, w której Rada Powiatu z satysfakcją odniosła się do decyzji Zarządu Woj. śląskiego o przeznaczeniu dodatkowych środków na inwestycję dotyczącą ww. rewitalizacji. W uchwale wyrażono słowa uznania i podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do uruchomienia transportu kolejowego na linii 190 Cieszyn-Bielsko. 

Pełny tekst uchwały znajduje się do wglądu w Biurze Rady.  

4) kolejna sesja Rady Powiatu planowana jest na dz. 28 listopada br.                   (tj. czwartek)

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali również:

Pan Adam Caputa – radny RPW
Zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2020 r. środków na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego i realizację choć części wniosków zgłoszonych przez Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Pan Starosta

Przedstawił bieżące informacje nt. sytuacji w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej.

Treść wszystkich wystąpień znajduje się w nagraniu sesji Rady Powiatu, stanowiącym załącznik Nr 1 do protokołu. 
XI. Zamknięcie sesji.
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim obecnym radnym i zaproszonym gościom za udział w XI sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej, następnie zamknął obrady.
(Godz. 12.20).

Protokołowały:

Mariola Czapla

Lucyna Stawiarska

Załączniki do protokołu:

1) Nagranie XI sesji Rady Powiatu;

2) Informacja Zarządu Powiatu o pracy w okresie międzysesyjnym;

3) Wystąpienie Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa;
4) Wystąpienie Pani Barbary Adamskiej – Członka Zarządu Powiatu;
5) Wystąpienie Pani Joanna Paluch – p.o. Kierownika Delegatury Śląskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bielsku-Białej;
6) Wystąpienie Pana Jarosława Rutkiewicza - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej;

7) Prezentacja multimedialna dotycząca realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019. 
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